
Štítná nad Vláří-Popov
Kraj: Zlínský Okres: Zlín

Správní obvod: Valašské Klobouky GPS souřadnice: 49.070618N, 17.972365E

Nadmořská výška: 318 m n. m. První pís. zmínka: 1500 (524 let) Katastrální výměra: 2 840 ha

Počet obyvatel: 2 160 PSČ: 763 33

Adresa URL: www.stitna-popov.cz

Historie obce Štítná nad Vláří-Popov
První písemná zmínka se připomíná kolem roku 1500, ale osada Štítná vznikla již daleko dříve.
Římskokatolický kostel ve Štítné nad Vláří je zasvěcen sv. Josefovi. Než se Štítná nad Vláří a
přilehlé obce staly samostatné v duchovní správě, patřily do sousední farnosti Brumova. Štítná se
však rozrůstala, a proto byly snahy mít vlastní kostel. Tento záměr byl uskutečněn v roce 1787, kdy byl po
třech letech dostavěn nynější kostel, postavena fara a také první škola na farské zahradě. Obce Štítná
nad Vláří, Jestřabí a Popov byly tohoto roku vyfařeny z brumovské farnosti a ve Štítné nad Vláří
byla zřízena samostatná duchovní správa, zvaná lokálie nebo lokální kaplanka.
Ve Štítné nad Vláří prožila své dětství spisovatelka Amalie Kutinová (1898–1965).

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9555/stitna-nad-vlari-popov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 03:10:25


